
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 51 del 15/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI VESTIARIO NECESSARIO PER 
L'ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE DEI VOLONTARI E 
DEL PERSONALE CIG. ZB2402EE7

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

PREMESSO 
• che la legge Regionale n° 17 del 1998 obbliga i comuni rivieraschi ad istituire per il periodo estivo il servizio di  
vigilanza e salvataggio nelle spiagge libere ricadenti nel territorio comunale; 
• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 47 del 23/10/2014 è stato approvato il Piano di Protezione Civile; 
• che tra le strutture previste del Piano vi è il “Presidio Marina” per la vigilanza soccorso in mare, il quale è spesso  
chiamato a far fronte a numerosi interventi a salvaguardia della pubblica incolumità e a situazioni di emergenza 
• che a tali interventi si provvede con personale comunale, con i volontari del “Gruppo Comunale dei Volontari di  
Protezione Civile e con operatori e assistenti bagnanti per il servizio salvataggio a mare” 
CONSIDERATO 
• che con l’approssimarsi della stagione estiva e che per poter espletare il servizio di cui sopra, occorre dotare, gli  
assistenti bagnanti e il personale comunale dei dispositivi di protezione individuale previsti dalla vigente normativa e 
presidi di sicurezza per poter adempiere in maniera funzionale ai propri compiti. 
RAVVISATA 
• pertanto, la necessità di affidare ai sensi del Nuovo Codice dei contratti pubblici coordinato con il correttivo appalti  
(dlgs 56/2017) la fornitura, ad una ditta specializzata la fornitura necessaria per l’espletamento di cui sopra per una  
somma complessiva pari ad € 1.231,87 di cui 222,14 per IVA; 
TENUTO
 • che da indagine di mercato la Ditta che è risultata essere la più conveniente a fornire il materiale necessario è risultata  
essere  la  Ditta  “  2G  Ricami  di  Sgarioto  Giovanna  “-  via  Perlasca  n°  6/B  97100  RAGUSA con  partita  IVA 
IT00951980887 
CONSIDERATO 
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019; 
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019; 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati; 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 

DETERMINA 

Pagina 1/2



1. Di affidare alla Ditta “2G Ricami di Sgarioto Giovanna“- via Perlasca n° 6/B 97100 RAGUSA con partita IVA 
IT00951980887 per il servizio di fornitura di dispositivi di sicurezza necessari per l’espletamento del servizio 
di Protezione Civile compreso il soccorso e salvataggio in spiaggia per un importo complessivo di € 1.231,87di 
cui 222,14 per IVA;

2. Dare atto che, operando in regime di gestione provvisoria, la spesa viene impegnata, per quanto specificato  
nella parte motiva del presente atto, nel rispetto dell'art. 163 c. 2 del D. Lgs. 267/00, in quanto necessaria per 
l'espletamento del  servizio di  tutela alla  pubblicas  incolumità al  fine di  evitare  danno patrimoniale verso 
l’Ente; 

3. Di impegnare la spesa di € 1.231,87 IVA compresa al , Cap. 1687 - Missione11 Programma 01 - Titolo 1-  
Macroaggregato 03 - 3°Livello 01- 4° Livello 02 - 5° Livello 999 . Scadenza 2018.

4. Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/000;

Di dare atto che la presente Determinazione sarà trasmessa all’ufficio Internet per la pubblicazione sul 
sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti ai sensi dell’art.37 Dlgs n° 
33 del 14/03/2013.”  

Ragusa,  15/06/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

